από ειδικά αιτιολογημένο αίτημα του κατά περίπτωση αρμόδιου Υπουργού».

Επίσης, στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2022, εκδόθηκε η 
υπ’ αριθμ. 50/4.11.2021 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου (ΠΥΣ), με την οποία εγκρίθηκαν, 
συγκεκριμένα για την ΟΣΕ ΑΕ, εκατόν δέκα επτά (117) θέσεις τακτικού προσωπικού 
διαφόρων ειδικοτήτων.  Επιπλέον η ΟΣΕ ΑΕ υπέβαλε αίτημα προσλήψεων εκατόν πέντε 
(105) θέσεων προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (ΣΟΧ) 
διαφόρων ειδικοτήτων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 25 του ν.4829/2021.

Τέλος, σας ενημερώνουμε ότι στον ν. 4903/2022 προβλέφθηκε, στο άρθρο 37, η 
δυνατότητα επιπλέον προσλήψεων – μέσω ΑΣΕΠ – ειδικού προσωπικού ΙΔΑΧ (κλειδούχοι,